Cyprum prouinciam esse decreuerat. *¶* A diuitiis possessus est: Re uera diuitiarum seruū regē hūc fuisse dicit, Tq; ut supbia: Trāsit ad superbiā & impotentia: primū at exēplū est. M. Fuluti flacci cōsulis q; cū leges OLI, reipu. pñciosissimas ferre uellet: unā ut qcūgi peteret ciuitas daref. Alterā ut si senatus id nō pbaret puocatio fieret ad Populū: rogatus uix adduci potuit ut i curiā ueniret: ubi de his legibus: q; s fere uo lebat: accuratius cōsultabat: deinde cū ptim moneret partī rogaref a senatu ut ab ea sentētia desisteret nulla rōne adduci potuit ut tātē auctoritatis ordini respōsum ullū daret: magna pfecto illius pectori insita supbia: q dū senatus amplitudinē spēnit: nō se cōsulē sed tyrānū exhibuit. *¶* Superbia & impotentia: Ex superbia sequitur impotentia: dein de ex impotentia: arrogātia: superbia uitium est quo quis cæteris etiam immerito uult superesse hoc est præstare cunctis. *¶* Impotentia: Cum præ ira & cupiditate qs contineri nō potest: quo minus sœuiat: arrogantia deinde na scif: nā cū imoderato aī affectu rapit qs ad cōtumeliā: tūc oīa sibi arrogat: qbus ēt indignus est. *¶* In cōspicuo: in aperto: in manifesto. *¶* De ciuitate dāda: Declarat ipsas leges ut qcūgi ciuis Romanus fieri uoluit id ei sempliciter liceret: nā dare ciuitatē nihil aliud est: nisi ciue creare: pari rōne accipere in ciuitatē & donare ciuitate. *¶* De pñocatione: Alia lex statuebat pterea ut si illi q ciuitatē cupiebant p senatū impedirent quominus ciues Romani fieret: pñocationē habere possent ad populū: ut si populus censem dāda eis eē ciuitatē: inuitu senatu crearent, *¶* Ciuitatē mutare: Suam. surbē relinquere & Romā capescere. *¶* Tyrannici spiritus: Si unitantū senatori respōsum denegasset: Tyrānus merito iudicari potuisset sed cū uniuersum se natū contempserit: plus q tyrānus dici potest.

De Superbia & impotētia. Cap. V. De M. Fuluio Flacco.

Tq; ut superbia quoq; & impotētia in conspicuo ponant. M. Ful. flaccus cōsul. M. Plauci ipse collega: cū pernicio fissimas reipu. leges introduceret de ciuitate danda & de pñocatione ad populū eoꝝ qui ciuitatē mutare uoluissent: ægre compulsus est: ut in curiā ueniret deinde partim monenti: partim orāti senatui ut incepto desisteret responsum nō dedit. Tyrannici consul spiritus haberet: si aduersus unū senatorē hoc mō se gessisset quo Flac. in totius amplissimi ordinis cōtēnenda maiestate uersatus est.

De M. Druso Tribuno.

Væ amētia. M. quoq; Drusum tri. pl. p sum mā cōtumeliā uexauit: paꝝ. n. habuit. L. Philippū cōsulē qa se interpellare cōcionatē ausus fuerat: obtorta gula & qdē nō p uiatorē sed p cliētē suū adeo uiolēter in carcerē p̄cipitē egisse ut multus enaribus eius cruor pñunderet. Verē ēt cū senatus ad eum mississet ut in curiam ueniret quare non potius inquit ipse in hostiliā curiam p̄pinquam rostris ad me uenit: piget adiicere quod sequitur: tribunus senatus imperiū despexit: senatus tribuni uerbis paruit.

De Gneo Pompeio.

Neus at Pōpeius q insolenter egit: q balneo egressus ante pedes suos prostratū Hipseū ambitus reum & nobilē uirū & sibi amicum iacentē reliquit: cōtumeliosa uoce proculatū: nihil. n. eū aliud agere q ut conuiuiū suum moraret respōdit: & huius dicti conscius securo animo cōnare potuit.

¶ Interpellare: impedire. *¶* Non quidē per uiatorem: Dissentit a floro: qui hoc per uiatorem factum esse dicit Pl. de uiris illustribus per ipsum Drusum: dicit enim Consuli legibus agrariis resistenti ita collū in conuiuio obtorsit ut multus sanguis efflueret de naribus. *¶* Non quidem per uiatorem reipublicae: Si per uiatorem consulē cōpræhendi iussisset res minus indignitatis habuisset: sed tyrannice clientem misit in consulem.

Neus aut Pōpeius: Hipseum Pompei amicissimū Cicero cū aliis in locis tum in epistolis familiaribus plane testaf: quem pro Pōpeio in restitutione Alexandrina plurimū elaborasse dicit: ut illa prouincia Pompeio decerneref: hic igif ambitus dānatus q; in petitione consulatus largitione populum corrupisset uenit ad Pompeiū aduersus damnationē auxiliū ab eo suppliciter petiturus: erat tū in balneis Pōpeius more maiore paulo post coenaturus: expectauit Hipseus donec egrederef e balneis: prouolutus deinde eius pedes rogat ut sibi adesse uelit: cui Pōpeius supbe satis moraturus ingt uenisti cōuiuiū meū nō erubuit Pōpeius nobilē uig; sibi amicitia coniunctū uidere humili p̄stratū & pedes eius cōplexū tā cōtumelioso responso præterire. *¶* Quā insolenter, Scilicet se gessit. *¶* Proculatum: Oppressum: pessundatum. *¶* Moraretur: Differret,

OLI.

Fului
leges

OLI.

Drusi
insolē
tiaOLI.
Hip
seus
ambī
tus
reus

LIBER NONVS

OLI.

Lle uero: Tulerat Pōpeius legē de largitiōe & corruptela q̄ multi illustres uiri dānatū sunt: ubi sacerū suū Scipionē hac lege dānari pcepit, cū tricētis & sexaginta iudicibus egit ut opitularenf socero: accusator cū iudices uideret e foro, psequi Scipionē continuo iudiciū dimisit. Plutar. in uita Pōpei. Cæterē inq̄t cū i reos ambitus ac ex largitiōe corruptos p̄sideret leges scribēs p̄ q̄s iudicia ferebant: i cæteris se honestū integrū seruauit p̄sidiū ornatūq̄ simul & quietē in curia suo cōsensu suisq̄ armis p̄bens, in Scipione tātū socero qui cū damnari uidebas: crimen nō effugit: apud n. sese tricentis & sexaginta iudicibus domi cōuocatis auxibū illi attulit: q̄ re accusator ab rei impetiōe destitit cū Scipionē uidisset medio foro a iudicibus p̄comitatū: itē paulo infra post paucos ēt dies hīpseus uir cōsularis iudiciū uitans cognito Pompeiū ad coenā lotū proficiisci eius genibū accubuit: eūq̄ obsecrare coepit: sed Pōpeius cū fastu eū p̄teriit illū inquiens coenā sibi disperdere aliudq̄ conclusit nihil. Non eruuit: Quod signū est insolentiae. Socerum suū. Nam Corneliam filiam Pompeio dederat uxorē Scipio. Legibus: De largitione & corruptela. Virorum ruina: Quia multi his legibus damnati sunt. Mūeris: Loco beneficii. Maritalis lecti blanditiis: Vxorū illecebris ductus sacerum rogauit absolui contra leges quas ipse tulerat: ac si diceret ad uxorū libidinem reipublicæ statum temperauit.

Corne

Ila

Pōp. fi.

OLI.

Etrū factō: De triumuiroḡ p̄scriptōne s̄epius dictū est. Antonii. s. Octauiani & lepidi: quā crudeliter nimis exercuerūt: in ea p̄scriptiōe Antonius nō crudelis solū sed dictō factōq̄ superbissimus apparuit: cū in alios: tū i primis in Cassetiū ruffū quē multis cū aliis p̄scripterat: cuius caput tū a p̄cessoribus iter epulas ei suis̄ set oblatū a rāta spectaculi foeditate cæteri oēs cōuiuæ oculos auerterūt: ipse uero nō mō nō auertit: sed ēt p̄ summā insolētiā insultauit: suscepto, n. capite manibūq̄ p̄tractato ac s̄epius reuoluto expectātibus cōuiuis qd nā dicturus esset: demum se illum nescire uel non nouisse dixit: superbe satis: nam in illius contemptu dixit. Factō: Quod inter epulas caput ruffi tractaret. Dictō: Quod se illum ignorare dicet, Aduersantibus: Quia nō possent tantam spectare foeditatem. Superbia de senatore: in senatorem: superbus q̄ illum quem omnes nouerant se ignorare diceret. Impotens in occisum. Quod eius caput diu pertractatum tanq̄ ignotum abiecerit.

OLI.

Alexā

dris u

perbia

Atis multa: Nimia rege felicitas ad eā insolētiā regē Alexādrū p̄uexit ut ēt Philippū regē sibi patrē esse fastidiret: seq̄ Louis Hammonis filiū p̄dicaret: cōtēptis deinde Macedonicis moribus & cultu: p̄ficos habitus & instituta susciperet: deniq̄ spredo humano cultu ut se deū faceret fastigio caput exornaret. Virtus: In rebus gerēdis uirtus illius maxia semp enituit. Fœlicitas: Qua uno tenore p̄spere sibi cuncta cesserūt. Exultauit: Sublata est. Fastidio Philippi: Quia fastidiebat Philippū patrē corrupto sacerdote se Hammonis filiū p̄dicari iussit. Asciuit: Afferuit uendicauit. Instituta p̄sica: Nā more persaḡ: se adorari passus est: q̄ apud eos salutandi modus est. Sredo mortali habitu: Nō cōtentus fuit diademate quo utunt̄ reges. Diuinū caput æmulatus est: Imitatus est diuinā maiestatē sumpto fastigio diuināq̄ corona qua deorum capita coronantur. Nec fuit ei pudori: Non erubuit Alexander nimio successu elatus dissimulare hominem & deorum cultu aucupari: sed dum homines deosq̄ contemnit: id illi merito contigit: ut in deorum numero locum non inuenierit. Qu. Curtius Alexander inquit non homines sed etiam deos decipit: qui postulat deus credit.

OLI.

Xerſis

supbia

Am Xerſes: Hoc etiam Herodotus tradit cum Xerſes statuisset bellū græcis inferre omnes Asia: pricipes conuocari iussit: quibus p̄äsentibus ita fatus est: uos inquit in unum coegi ut mei consilii partícipes facerem: cæterum scitote uobis esse parendum: quid arrogantius: nihil aliud dicere uoluit nisi uelitis nolitis bellum hoc gesturus sum. In cuius nomine: Audito nomine Xerſis ipsa superbia cognoscitur quæ tanta in eo fuit ut etiam ipsis diis minitari ausus fuerit: ut compedes Neptuno: de quo quidam dixit: Qui mare: qui terras: qui coelum territat armis. Contraxi: in unum coegi. Arroganter etiam si uictori: